ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 10-А/18 от 28.08.2018г.

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

9 сентября 2018г.                                                                                                            г. Горно-
Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
рассмотрев 19 сентября 2018 года дело № 10-А/18 от 28.08.2018 года по признакам
нарушения ООО «Горно-Алтайск Нефтепродукт» части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
необоснованном установлении розничных цен на автомобильный бензин марок АИ-
92, АИ-95 в МО «Турочакский район» Республики Алтай за период: с 01.04.2018г. по
19.06.2018г,

УСТАНОВИЛА:

В целях предоставления права лицам, участвующим в деле, направить Комиссии
УФАС по РА пояснения, доказательства и привести доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств дела,

в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 10-А/18 от 28.08.2018г.;

2. Назначить рассмотрение дела № 10-А/18 от 28.08.2018г. на «03» октября 2018 года
на 11 часов 00 минут по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина,
226, строение 2 (второй этаж);

3. ООО «Горно-Алтайск Нефтепродукт» в срок до «02» октября 2018г. представить в
адрес УФАС по РА информацию о себестоимости продаж по состоянию на
31.03.2018г. и 31.07.2018г. автомобильного бензина АИ92 и АИ95 по Турочаскому,
Онгудайскому, Кош-Агачскому районам.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.